

Barn- och utbildningsförvaltningens verksamhetsberättelse 2022 avseende gymnasie- och vuxenutbildningen

Barn- och utbildningsförvaltningens förslag till beslut till gymnasie- och vuxenutbildningen

- Verksamhetsberättelse för verksamhetsområdena 6 gymnasieskola och 7 vuxenutbildning 2022 med måluppfyllelse samt uppföljning av kommungemensamma uppdrag, nämndens prioriteringar, ekonomiskt resultat och riskhanteringsplan godkänns.

Barn- och utbildningsförvaltningen

Elisabet Schultz
Förvaltningschef

Beskrivning av ärendet

Barn- och utbildningsförvaltningen har sammanställt verksamhetsberättelse 2022 för gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens verksamhetsområden 6 gymnasieskola och 7 vuxenutbildning 2022. Verksamhetsberättelsen redogör för uppfyllelsen av mål och uppdrag för 2022 från kommunplan och nämndplan. Ekonomiskt resultat, nämndens prioriteringar och riskhanteringsplan har följts upp.

Viktiga händelser 2022

Förvaltningsövergripande

Forskningskonferensen Tyresö för lärande genomfördes för första gången. Det är en forskningskonferens där kommunens alla förstelärare deltar och utvalda förstelärare föreläser om framgångsrikt utvecklingsarbete som de bedriver på sina respektive skolor. Nytt elevregister IST-administration på förskola, grundskola och gymnasiet.

Gymnasiet

- Två nya program har startats på Tyresö gymnasium vård- och omsorgsprogrammet och försäljnings- och serviceprogrammet.
- Hotell- och turismprogrammet har fasats ut.
- Lovskola har genomförts under sport- påsk- och sommarlov.
- Inom ramen för Erasmus+ projekt har elever från Tyresö gymnasium praktiserat på en systerskola i Dresden och utbyte på Malta.
- Fordonsprogrammet har genomfört transportföretagens yrkesprov för elever i åk 3, fem elever från Tyresö gymnasium placerade sig på topp 25 i länet.
- Gymnasiet uppmärksammar olika frågor inom mänskliga rättigheter och värdegrundsfrågor genom olika färgdagar, tex red-day på alla hjärtansdag om värdegrund och blue-day om FN, fred och konflikter.
- Samarbete med Dalskolan i form av PRAO.
-

Vuxenutbildningen

- Vuxenutbildningen har blivit ett certifierat vård- och omsorgscollege.
- Deltagande i IFOUS- program med syfte att utveckla distansutbildningen inom komvux.
- Utbildningen SFX- utbildningen SFB (buss) har startat i omarbetad form efter en tids paus.
- Samarbetet runt äldreomsorgslyftet fortlöper framgångsrikt.
- Lärcenter har öppnat där eleverna kan få stöd och vägledning i sina studier.
- Projekt med utbildningsplatser i förskolan inom kombinationsutbildningen barn- och fritid pågår.

Medarbetare

Bedömningen för helår är en förflyttning från gult till grönt i jämförelse med delår 1 och 2. Förskolan har kunnat bibehålla grönt under delår och för helår. Grundskolan och vuxenutbildningen har gjort en förflyttning från gult till

grönt i målområdet under året. Sjukfrånvaron och arbetsbelastning har påverkat grundskolan i delår men genom ett långsiktigt och systematiskt arbetssätt med syfte att minska arbetsbelastning och öka känslan av trivsel och delaktighet på arbetet. Delaktigheten på vuxenutbildningen har ökat genom förbättrade mötesrutiner. Gymnasiet kommer att behöva vidta fler åtgärder för att kunna uppnå en grön nivå till nästa år.

Sammanvägd bedömning medarbetare

GRÖN			
	Delår 1	Delår 2	VB
Förskolan	GRÖN	GRÖN	GRÖN
Grundskolan	GULT	GULT	GRÖN
Gymnasiet	GULT	GULT	GULT
Vuxenutbildningen	GULT	GULT	GRÖN

Kvalitet

Barn- och utbildningsförvaltningens samlade bedömning för året är grönt i målområdet. Samtliga verksamhetsområden bedömer att det systematiska kvalitetsarbetet har kunnat bedrivas och gett gott resultat i helår. I alla verksamhetsområden finns yrkesgrupper som är svåra att rekrytera. Timvikarier i bemanningsenheten är en värdefull tillgång för verksamheterna och för barn. För att klara behoven och fortsätta utveckla kvalitén har 6770 vikariebeställningar gjorts under 2022, jämnt fördelat mellan förskola och fritidshem. Bemanningenheten har haft 47 824 uthyrda vikarietimmar under 2022, vilket motsvarar cirka 24 heltidstjänster utslaget på helår.

Bedömningen för helår är en förflyttning från gult i delår 1 till grönt delår 2 och verksamhetsberättelsen. Förskolan har kunnat bibehålla grönt under delår och för helår. Grundskolan och gymnasium har gjort en förflyttning från gult delår 1 till grönt delår 2 och kunnat bibehålla grönt även på helår i målområdet. Vuxenutbildningen har på helår gjort en förflyttning till grönt från gult i delår 1 och 2. Under året har vuxenutbildningen arbetat med främjande och förebyggande åtgärder kring avhopp, tidiga avstämningar, stöd tidigt samt rätt studie- och yrkesvägledning för att öka flexibiliteten. Lärcenter har inrättats för att ge eleverna stöd och utbudet av distansutbildningar i egen regi har utökats.

Sammanvägd bedömning kvalitet

GRÖN			
	Delår 1	Delår 2	VB
Förskolan	GRÖN	GRÖN	GRÖN
Grundskolan	GULT	GRÖN	GRÖN
Gymnasiet	GULT	GRÖN	GRÖN
Vuxenutbildningen	GULT	GULT	GRÖN

Leverans

Barn- och utbildningsförvaltningens samlade bedömning för året är grönt i målområdet. Samtliga verksamhetsområden bedömer att barn och elever ges en trygg och stödjande förskole- och skolmiljö med god arbets- och studiero. Likabehandlingsarbetet genomsyrar hela förvaltningen och verksamheterna har under året jobbat med att öka likvärdighet av likabehandlingsarbetet.

Bedömningen för helår är en förflyttning från gult i delår 1 och delår 2 till grönt i verksamhetsberättelsen. Förskolan har kunnat bibehålla grönt under delår 2 och för helår genom att fortsätta arbeta med likabehandlingsarbetet, kollegialt lärande och verksamhetsbesök för att öka likvärdigheten. Grundskolan och gymnasium har gjort en förflyttning från gult delår 1 och 2 till grönt i verksamhetsberättelsen i arbetet med ge elever rätt stöd i rätt tid i god samverkan med andra aktörer. Vuxenutbildningen har på helår gjort en förflyttning till grönt från gult i delår 1 och 2. Under året har vuxenutbildningen arbetat med att revidera likabehandlingsplanen och lärcenter har inrättats för att ge eleverna stöd.

Sammanvägd bedömning leverans

	GRÖN					
	Trygghet	Tidiga insatser	Trygghet	Tidiga insatser	Trygghet	Tidiga insatser
Förskolan						
Grundskolan						
Gymnasiet						
Vuxenutbildningen						

Hållbar ekonomi

Barn- och utbildningsförvaltningens samlade bedömning för året är grönt i målområdet. Samtliga verksamhetsområden har haft budget i balans och bibehållit grönt under delår och helår. Förvaltningen har under året, arbetet, diskuterat och utvecklat målet med hållbarhet. Förskolan och grundskolan har jobbat med kemikaliesmart förskola och skola under året. Gymnasiet har vid uppstart av två nya yrkesprogram återanvänt material och möbler och vuxenutbildningen jobbat med att öka medveten kring hållbarhet. Central förvaltning och vuxenutbildningen har arbetat en del på distans under året och bidragit till att minska en del av utsläpp vid arbetspendling. Datorer, mobiltelefoner och övriga varor har i första hand återanvänts för att minska kommunens klimatavtryck. I övrigt har förvaltningen jobbat med att öka medvetenhet kring hållbar resursanvändning i det dagliga arbetet. Verksamheterna har ansvarskännande och haft en ekonomi i balans. Verksamheterna jobbar också med öka medvetenhet kring hållbar energiförbrukning i de olika fastigheterna.

Förvaltningen har bibehållit grönt i ekonomimålet under delår och verksamhetsberättelsen. Bedömningen för helår är en förflyttning från gult i delår 1 och delår 2 till grönt i verksamhetsberättelsen med att ha aktiviteter i utbildningen som ökar barn och elevers medvetenhet om hållbarhet och klimatpåverkan. Förskolan har kunnat bibehålla grönt under delår 2 och för helår i aktiviteter inom hållbarhet och klimatpåverkan. Grundskolan har gjort en förflyttning från gult delår 1 och 2 till grönt i helår. Förflyttningen beror framförallt på att alla skolor har på helår implementerat handlingsplanen för kemikaliesmarta skolor. Verksamhetsområde gymnasium och vuxenutbildning bedömer gult i målområdet och behöver jobba vidare med hållbarhet och klimatpåverkan.

Sammanvägd bedömning ekonomi

GUL						
	Delår 1		Delår 2		VB	
	Ekonomi	Hållbarhet	Ekonomi	Hållbarhet	Ekonomi	Hållbarhet
Förskolan	Grön	Gul	Grön	Grön	Grön	Grön
Grundskolan	Grön	Gul	Grön	Gul	Grön	Grön
Gymnasiet	Grön	Gul	Gul	Gul	Grön	Gul
Vuxenutbildningen	Grön	Gul	Grön	Gul	Grön	Gul

Politiska prioriteringar och riskhanteringsplan

Gällande gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens prioriteringar bedöms alla som gröna. Åtgärderna i riskhanteringsplanen genomförs. Åtgärderna inom risken hög arbetsbelastning bedöms som gul.

Ekonomi

För VO6 Gymnasium och VO7 Vuxenutbildning är nettoresultatet per sista december överskott om 6,3 mnkr, vilket motsvarar 2,25 procent av kommunbidraget från kommunfullmäktige. Båda verksamhetsområden uppvisar ett överskottsresultat.

Ett barnbokslut återfinns i bilaga 6.